domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Auf dcr Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Ul vina extranea in civitatem Cluswar

non introducant.
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3 155

1458 Dezcmber 6. Dei Konvent von Kolosmonosfor bezeugtprovido et circumspec-
to viro Laurencio Wermeser dicto concive civitatis Chvswar ab una parte ex
altera honestae doniinae Agnes vocatac consorte ipsius legitima die gegenseitige

testamentarische Vereinbarung, wonach beim Ableben des Einen dessen gesamtes

Hab und Gut dem Anderen zufallcn soll. ^Vcnn sie beide tot sind, soll ihr Xermogen
dem Altcv der Jungfrau Maria im Klostcr des Hl. Anlonius in Klausenburg zufal-

len, ohnc dass sich ihre Frcunde cinzumisclien habcn, nxit der Auflage dass davon
eine Pilgerfahrt ad limina beatorum Petri et Pauli apostolorum et ad

[ Y
gloriosae Mariae virginis in Aguisgrano gemacht werde.

Datum feria quarta proxima ante festum conceptionis beatae Mariae virginis,

anno et cetera L" octavo.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36392,
2e/27.

' Unleserlich 14 mni.

3 156

Weidenbach 1458. Petrus, Dechant dcs Burzenldnder Kapitels, stellt fur einen

Geistlichen der Graner Diozese ein Empfehlungsschreiben aus.

Zeitgenossische Formulareintragung Archiv der Evang. Kirchengemelndc A.B. Bra^ov
I E 144, f. 199 r.

Uni^ersis ac singulis in Christo pntribus curam pastoralem tenentibus et eoruni

vicariis quibus praesentes exhihentur. Petrus Brassouiensis decanus almae
Strigoniensis ecclesiae ibidem vicarius localis reverentiam debitam in omnibus
cum honore. Cum discretus vir dominus N. presbiter de N. L memoratae dio-

cesis Strigoniensis exhibitor praesentis ex singulari devotionis zelo limina

sanctorum Petri et Pauli apostolorum in L'rbe visitaturus seu aliorum se trans-

ferre consideret ad dioceses alienas vestram praesentibus universitatem hor-

tamur attentius et rogamus, quatenus cum is presbiter reverendus ad et in cuius

diocesia aut parochiam dictus dominus N. de N. declinaverit, si gratiam et

devotionem habent ipsum in prcsbiteratus ordine celebrare permittat de ipsius

namque ordine certnm habentem scientiam de vita honestate et conversatione

eiusdem quantum humnna fragilitas nossc sinit hiLidal)ih' teslimonium pcrhi-

bemus. hi cuius rci cvident iaui pra('scnt("s noslri officii sigilio sniit signatae.

Datum in Wydenl)nch. aiin(] (loniini M" (iiKKlringcntcsiuKi (]iiiii(]iKigesimo octa-

vo et cetera.

3 157

Scgedin 143!) Janiiar 1. KiJnig Matthias consideratis fidelilatihus et fidciium

servitiorum meritis fidelis nostri discrcti Petri plebani dc .^Lartonfalwa ac gu-

bernatoris abbaliae de Kcrtz, capcllaui nostri specialis schenkt possessionem

Galto vocatam in comitatu .\lbensi partium... Transilvaniae existentem...

item totum ct omne ius nostrum rcgium, si quod in eadcm possessionc... habe-
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remus... memorato Petro plebano et per eum nobili dominae Elisabeth sorori

carnali ac Petro et Eliae de dicta Galto fratribus generationalibus suis ipso-

rumque dictorum Elisabeth ac Petri et Eliae heredibus et posteritatibus...

novae... donationis titulo iind beaiifircigt das Weissenburger Kapiiel, diese in den

Bcsil: von Galiiii einzuftihren.

Datum Szegedini in festo circumcisionis domini, anno eiusdem millesimo

quadringentesimo quinquagesimo nono.

Eingeschaltet vom NVeissenburger Kapitel 1159, Abschritt des spaten 18. Jahrhundcrts,

Batthyaneum Alba lulia X, 78 = Privilcgia civitatis Claudiopolitanae 733.

3 158

Segedin 1459 Januar 5. Konig Maitbias benrkundei die Beschlusse der Rcichs-

versammlung der Prdlatcn, Barone, Adligcn und Vcrtretcr der Gcspanschaften

ilber die Heeresverfassung, wo cs u.a. /leiss/: Dispositum est, quod serenissimus

princeps, dominus Mathias dei gratia rex Hungariac... banderia sua pro custodia

personae suae et tutela regni sui iuxta facultatem suam levare teneatur, et per

universa oppida, possessiones etprovincias regales, ubilibet intra ambitum regni

adiacentia demtis dumtaxat regionibus et oppidis illis regalibus, quac cum
eorum ingeniis bellicis labores belli sufferunt, connumerentur... Item quia quam
plurimi Valarhi. Rutheni et Sclavi, fidem Valachorum tenentes rustici, qui

alias ad lucrum camerae regiae numerari assueti non fuissent, tales tam regales

quam aliorum ad praesentem exercitum connumerari debeant. Et insuper prout

et quemadmodum alias exercituare consueti sunt, cxercituare teneantur, exci-

piantur tamen Comani. Philistaei et Tartari, quia iuxta antiquam consuetudi-

nem exercituabuntur secundum quod Saxones...

Et quia castra regnicolarum sine provisione relinqui non possunt, igitur castris

in eisdem secundum necessitatem eorundem iuxta aestimationem connumera-

torum electorum castellanus vel castellani relinquantur... Praeterea si tam mag-
na potentia inimicorum contra hoc regnum veniret, quod dominus rex cum sua

potentia ac praelatis ac baronibus suis et excrcituatione praemissac disposi-

tionis dictorum inimicorum potentiae resistere non posset, extunc universitas

regnicolarum per singula capita cum equitibus et peditibus eorum insurgere et

penes dominum regem exercitualiter venire debeant, tamdiu donec necessitas

exposceret...

Datum Zegedini praedicta in congregatione generali in vigilia Epiphaniarum
domini, anno eiusdem MCCCCLIX.

Druck: G. Pray, .\nnalcs 3, 223— 229. M. G. Kovachich, Vestigia Comitiorum apud
Mungarns. Ofen 179U, 335— 317. .1. N. Kovachich, Sylloge Decretorum Comilialium

Regni Hungariae. Pest 1818, I, 172— 73.

3159

Segedin 1 •S5!) Januar 19. Konig Matlhias tragi Johanncs Gereb von Weingaris-

kirchen auf, Michacl de Gcrcnd, dcr dic Bemohner von Hcrmannstadt und dic ubri-

gcn Sachsen Siebcnburgens auf ihren Handelsreisen hcraubt und heldstigi hai, zur

Rechenschaft zu ziehcn und zum Schadencrsatz zu verhalien.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U II 19G. Siegcl, rund, Dm. 69 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedriiclvt, Reste mit demselben Stempel wie Nr. 3 111.

Drucl<: Teleki, Hunyadiak kora 10. 611 Nr. 299.
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Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli nostro
egregio Johanni Gereb de Wyngarth salutem et gratiam. Exponitur nobis in

personis universorum civium et inhabitatorum civitatis nostrae Cibiniensis

necnon aliorum Saxonum partium nostrarum Transsilvnnarum, quomodo qui-

dam Michael de Gerend ipsos eorumque homines et concives in propriis personis

et rebus ac bonis eorum impediret, dampnificaret et molcstaret, quamphires eti-

am res et bona eorundem iam abstulisset ipsosque et eorum alterum in prae-

tacta civitate et mansionibus eorum ad necessarias eorundem negotiationes

pacifice et sine impedimento exire et deambulare non permitteret, potentia sua
mediante, in eorHndem praeiudicium et dampnum manifestum. Unde cum nos
sicuti alios rcgnicolarum nostrorum sic non minus ipsos exponentcs minus iuste

et absque via iuris opprimi vohmius et dampnificnri, idco fidelitati tuac firmis-

sime committimus, sic omnino habere volentes, quatenus statim receptis prae-

sentibus eundcm Michaelem de Gerend ab inquietatione et impetitione eorun-
dem civium et Saxonum nostrorum per omnia opportuna remedia ac eiusdem
gravamina omnibus modis compescerc et refrenare, de iilatis quoque dampnis.
nocumentis et iniuriis per ipsum et eius familiares ipsis civibus el Saxonibus
nostris irrogatis meri iuris et condignae satisfactionis complementum adeo et

in tantum facere impcndere debeas, ne iidem cives et Saxones nostri dampni-
ficati pro abnegnta ipsis in hac parte iuris administratione nostraeserenitatis